
 

1 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DI IMPEGNO DEFINITIVO 

OGGETTO: Fornitura di n. 11 computer portatili per le esigenze del DSSTTA 
CIG Z122EA793B – RdO 2669247 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la determina a contrarre rif. prot. n. 0090454/2019 del 16/12/2019; 

PRESO ATTO che il D.lgs 25 novembre 2016 n. 218, rubricato “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n.124” (Pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 276 del 25/11/2016), ha previsto all’art. 10, comma 3, che “Le disposizioni di cui all’art.1, 
commi 450, primo periodo, e 452, primo periodo, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, non si applicano 
agli Enti per l’acquisto di beni e servizi funzionalmente destinati all’attività di ricerca”, di procedere 
all’affidamento della fornitura di cui alle premesse, mediante il ricorso all’affidamento diretto, secondo 
quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO che per le suddette ragioni si è provveduto a pubblicare la Richiesta di Offerta n. 2669247 (di 
seguito RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per l’affidamento, dei 
beni indicati in oggetto per un importo massimo stimato in Euro 8840 IVA compresa come per legge;  

VISTO che alla suddetta Richiesta di Offerta (RdO) n. 2669247 sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) sono state invitate a partecipare le seguenti ditte 

1 ADPARTNERS SRL 
2 BELLUCCI  
3 CONVERGE S.P.A. 
4 DMC SISTEMI INTEGRATI SRL 
5 INFORDATA  
6 ITALWARE S.R.L. 
7 ITD SOLUTIONS S.P.A. 
8 LUCCARINI  
9 PUBBLICOVER DI CLAUDIO ROTUNNO 
10 SIBAS SRL 
 

VISTO che alla scadenza della RdO sono pervenute le offerte delle ditte LUCCARINI e BELLUCCI 
entrambe valide e rispondenti alle richieste del DSSTTA; 

VISTO che la fornitura è stata aggiudicata - col criterio del prezzo più basso - provvisoriamente alla Ditta 
LUCCARINI al prezzo di € 4947,80 (IVA ESCLUSA); 

ACCERTATA la regolarità dei requisiti previsti dall’art. 80 del codice dei contratti;  

DISPONE 



 

2 

DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto all’operatore economico LUCCARINI per il prezzo complessivo 
di €4947,80 oltre IVA; 

DI AUTORIZZARE la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico 
(CA Sigla 68270 e CT Sigla 71798); 

DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno definitivo 
• sul capitolo 22014 GAE P0000433 con impegno n. 9150000305/2020 residui 2019 CUP 

B89J20000610005 per un importo pari a € 4.938,804 
• sul capitolo 22014 GAE P0000395 “ACTRIS FOE 2019” con impegno n. 9150000350/2020 

residui 2019 CUP B59C19000020001 per un importo pari a € 1097,512. 
 

Il Direttore 
Dott. Fabio Trincardi 

 


		2020-10-29T10:34:19+0100
	Trincardi Fabio




